

【試算】

積 算 情 報

設 計 書 番 号	507-k143760-00033-16(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	令和7年度自然災害防止事業第上-3号工事（寺坂）
所 属 名	伊賀農林事務所 森林・林業室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日（開 札 日）	令和 7年 9月30日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 7年 9月 8日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 7年 9月 8日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	W00：伊賀	
	生 コ ン	W02：伊賀／小型4 t	
	石 材	W02：伊賀／小型2 t～4 t	
適 用 工 種	治山・地すべり防止工事		

積算時想定工事期間	年 月 日 ～ 年 月 日（日）
-----------	------------------

諸経費情報

共通仮設費	I C T補正	しない
	週休2日制の補正	月単位の週休2日（R7.7基準）
	主たる工種	60：治山・地すべり防止工事
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
	除雪工事補正	補正無し
現場環境改善費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	市街地補正	市街地以外
	施工地域補正	補正無し（地方部 施工場所が一般交通等の影響を受けない場合）
現場管理費	緊急工事補正	しない
	砂防・地滑り工事補正	しない
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	財団法人等の補正	しない
一般管理費等	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは 対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

設計内訳書

工事名	令和7年度自然災害防止事業第上-3号工事（寺坂）	当 初	事業区分	治山	主たる工種	治山・地すべり防止工事			
			工事区分	山腹工	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
山腹工			式	1		14,528,984			
落石防止工			式	1		14,488,984			
高エネルギー吸収柵工			式	1		14,488,984			
高エネルギー吸収柵工			式	1		14,488,984			内-1号 週休有
付属物設置工			式	1		40,000			
銘板工			式	1		40,000			
山腹工銘板設置工			式	1		40,000			内-2号 週休有
仮設工			式	1		4,295,959			
仮設工			式	1		4,295,959			
運搬設備工			式	1		4,295,959			
モルタル運搬設備			式	1		4,295,959			内-3号 週休有
直接工事費			式	1		18,824,943			

設計内訳書

工事名	令和7年度自然災害防止事業第上-3号工事（寺坂）	当 初	事業区分	治山	主たる工種	治山・地すべり防止工事			
			工事区分	共通仮設費	施工地域	補正無し			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通仮設			式	1		2,419,000			
共通仮設費（率計上） 18,824,943×12.85%			式	1		2,419,000			
純工事費			式	1		21,243,943			
現場管理費 21,243,943×38.56%			式	1		8,191,000			
工事原価			式	1		29,434,943			
一般管理費等 29,434,943×（19.74%+ 0.04%）			式	1		5,822,057			
工事価格			式	1		35,257,000			
消費税相当額 35,257,000×10%			式	1		3,525,700			
工事費計			式	1		38,782,700			

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分 7	0	
2	間接労務費率	40.8%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場純工事費	0	
5	非対象額計 (一)	0	管理費区分 5, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	33.5%	
8	工場管理費計上額	0	

共通仮設費

1	主たる工種 単独（当該工事）	治山・地すべり防止工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	18,824,943	
4	直接工事費	18,824,943	
5	準備費（処分費）	0	
6	事業損失防止施設費	0	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独（追加工事）	0	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計（－）	0	
11	管理費区分 1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分 2, 7	0	工場原価
13	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分 9	0	間接費非対象額
15	管理費区分 T	0	全処分費のうち 3 % または 3 0 0 0 万円を超える額
16	対象額支給品（＋）	0	
17	無償貸付機械評価額（＋）	0	
18	共通仮設費対象額 単独（追加工事）	18,824,943	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独（追加工事）	18,824,943	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費（率分） 率（補正前） 単独（追加工事）	12.48%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
28	現工事	0	
29	共通仮設費（率分） 率（補正後）	12.85%	週休 2 日制補正係数 1.03 有り
30	計上額 単独（追加工事）	2,419,000	
31	現工事	0	
32	合算工事	0	
33	調整工事計上額	2,419,000	

共通仮設費

34	現場環境改善費対象工事費	18,824,943	
35	直接工事費	18,824,943	
36	非対象額計（－）	0	
37	管理費区分 1	0	橋梁、P C 桁、門扉、ポンプ等購入費
38	管理費区分 2, 7	0	工場原価
39	管理費区分 5	0	一般管理費等のみ対象額
40	管理費区分 9	0	間接費非対象額
41	管理費区分 T	0	
42	対象額支給品（＋）	0	
43	無償貸付機械評価額（＋）	0	
44	現場環境改善費対象額（P i） 単独（追加工事）	18,824,943	
45	現工事	0	
46	合算工事	0	
47	現場環境改善費 率（補正前） 単独（追加工事）	1.38%	
48	現工事	0%	
49	合算工事	0%	
50	施工地域等補正 単独（追加工事）	市街地以外	
51	現工事		
52	現場環境改善費 率（補正後）	1.38%	
53	計上額 単独（追加工事）	0	
54	現工事	0	
55	合算工事	0	
56	調整工事計上額	0	
57	共通仮設費（積上分）	0	
58	運搬費	0	
59	準備費・仮設費	0	
60	事業損失防止施設費	0	
61	安全費	0	
62	役務費	0	
63	技術管理費	0	
64	営繕費	0	
65	現場環境改善費	0	
66	共通仮設費計	2,419,000	

現場管理費

1	主たる工種	治山・地すべり防止工事	
2	単独（追加工事）純工事費	21,243,943	
3	単独（追加工事）直接工事費	18,824,943	
4	単独（追加工事）共通仮設費	2,419,000	
5	非対象額計（一）	0	
6	管理費区分2, 7	0	工場原価
7	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
8	管理費区分9	0	間接費非対象額
9	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
10	対象額支給品（+）	0	
11	無償貸付機械評価額（+）	0	
12	現場管理費対象純工事費 単独（追加工事）	21,243,943	
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	処分費等を除く 現場管理費対象純工事費	21,243,943	調整工事入力で使用
16	現工事	0	
17	合算工事	0	
18	率（補正前） 単独（追加工事）	36.72%	
19	現工事	0%	
20	合算工事	0%	
21	施工地域等補正 単独（追加工事）	1	*補正係数を乗じる
22	現工事	0	
23	施工時期補正 冬期：0日 工期：0日	0	(0)
24	緊急工事補正	0%	
25	真夏日補正 真夏日：0日 工期：0日	0%	
26	砂防・地すべり補正 単独（追加工事）	0%	
27	現工事	0%	
28	率（補正後）	38.56%	週休2日制補正係数 1.05有り
29	計上額 単独（追加工事）	8,191,000	
30	現工事	0	
31	合算工事	0	
32	調整工事計上額	8,191,000	

一般管理費等

所属名 伊賀農林事務所 森林・林業室

工事番号

第 回変更

発注年月

契約区分

主工種

治山・地すべり防止工事

1	工事原価	29,434,943	
2	純工事費	21,243,943	
3	現場管理費	8,191,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計（－）	0	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	0	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独（追加工事）	29,434,943	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	29,434,943	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率（補正前） 単独（追加工事）	19.74%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独（追加工事）	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独（追加工事）	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価（当初設計）	29,434,943	
23	契約保証に係る補正值 単独（追加工事）	0.04%	契約保証費 11,773 円
24	一般管理費等 率（補正後）	19.78%	
25	計上額 単独（追加工事）	5,822,057	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	5,822,057	

一式当たり内訳書

第1号内訳書	高エネルギー吸収柵工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 8日 令和 7年 9月 8日 1.000-00000020
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
支柱設置工		式	1	640,900	640,900			WYB00001 管理費区分 無 単-1号
ロープ設置工		式	1	400,500	400,500			WYB00003 管理費区分 無 単-2号
金網設置工		m2	121.5	3,963	481,504			WYB00004 管理費区分 無 単-3号
緩衝金具設置工		式	1	311,400	311,400			WYB00005 管理費区分 無 単-4号
アンカー設置工		式	1	1,594,000	1,594,000			WYB00017 管理費区分 無 単-5号
足場工		空m3	360	4,988	1,795,680			WYB00018 管理費区分 無 単-6号

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第1号内訳書	高エネルギー吸収柵工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 9月 8日 令和 7年 9月 8日 1.000-00000020
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
	材料費		式	1	9,265,000	9,265,000			WYB00019 管理費区分 無 単-7号
	合 計					14,488,984			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第2号内訳書	山腹工銘板設置工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 9月 8日 令和 7年 9月 8日 1.000-00000020
	名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
	山腹工板（鋼管ポール付）	550×400×1.0	組	1	40,000	40,000			ZA10180040 管理費区分 無
	合 計					40,000			

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

一式当たり内訳書

第3号内訳書	モノレール運搬設備						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 7年 9月 8日 令和 7年 9月 8日 1.000-00000020
							金額増減		摘要
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減		
モノレール路線選定（治山林道）	傾斜区分=30度未満：	m	70	207.8	14,546			DE120110 管理費区分 無 単-8号	
モノレール架設・撤去	L=70m 単条レール	式	1	744,400	744,400			WYB00140 管理費区分 無 単-9号	
モノレール保守点検	レール構造・動力車、レール	回	4	76,960	307,840			WYB00141 管理費区分 無 単-10号	
モノレール損料	L=70m 動力車・台車・レール 4ヶ月	式	1	3,224,000	3,224,000			WYB00142 管理費区分 無 単-11号	
モノレール運転	資材	日	0.1	51,730	5,173			WYB00158 管理費区分 無 単-12号	
合 計					4,295,959				

上段から 既契約数量／出来高数量／出来高累計／前回残工事／今回残工事

参考資料 (1)

単-1号 WYB00001

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	支柱設置工				式				
規格					単位		数量	1	単価 640,900
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
支柱設置工		中間支柱	本	3	86,880	260,640	WYB00002 管理費区分 無 単-13号		
支柱設置工		端末支柱	本	4	95,080	380,320	WYB00006 管理費区分 無 単-14号		
計						640,960			
単価						640,900	円／式		

参考資料 (1)

単-2号 WYB00003

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ロープ設置工				式	数量	1	単価	400,500
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ロープ設置工			スパン	1	62,590	62,590	WYB00007 管理費区分 無 単-15号		
ロープ設置工		起終点スパン	スパン	4	84,490	337,960	WYB00008 管理費区分 無 単-16号		
計						400,550			
単価						400,500	円／式		

参考資料 (1)

単-3号 WYB00004

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	金網設置工				単位	m2	数量	10	単価	3,963
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
土木一般世話役			人	0.24	30,680		7,363		R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
法面工			人	0.48	34,528		16,573		R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員			人	0.48	24,648		11,831		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
ウインチ賃料		ベビーウインチ200kg	日	0.24	1,200		288		WYB00009 管理費区分 無	
諸雑費		10%	式	1			3,576		ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1	
計							39,631			
単価							3,963		円／m2	

参考資料 (1)

単-4号 WYB00005

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	緩衝金具設置工				式	数量	1	単価	311,400
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
横ロープ用緩衝金具設置工		ULF-UH相当品 (1個)	組	8	12,460	99,680	WYB00010 管理費区分 無 単-17号		
控えロープ用緩衝金具設置工		ULF-US相当品 (1個)	組	15	12,460	186,900	WYB00011 管理費区分 無 単-18号		
組立工具損料			日	2.5	9,950	24,875	WYB00012 管理費区分 無 単-19号		
計						311,455			
単価						311,400	円／式		

参考資料 (1)

単-5号 WYB00017

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	アンカー設置工				式	数量	1	単価	1,594,000
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ベースプレートアンカーボルト		ロックアンカーD22×2000	本	14	39,010	546,140	WYB00045 管理費区分 無 単-20号		
控えアンカーボルト（背面）		ロックアンカーD29×3000	本	7	54,640	382,480	WYB00046 管理費区分 無 単-21号		
控えアンカーボルト（側面・斜方向）		ロックアンカーD29×4000	本	8	71,450	571,600	WYB00047 管理費区分 無 単-22号		
ボーリングマシン移設工		吊上げ高さ10m未満	回	2	47,240	94,480	WYB00048 管理費区分 無 単-23号		
計						1,594,700			
単価						1,594,000	円／式		

参考資料 (1)

単-6号 WYB00018

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	足場工				単位	空m3	数量	100	単価	4,988
名称		規格／条件	単位	数量	単価		金額		摘要	
土木一般世話役			人	2.3	30,680		70,564		R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
とび工			人	6.9	33,592		231,784		R0106 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員			人	4.6	24,648		113,380		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費		20%	式	1			83,145		ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1	
計							498,873			
単価							4,988		円／空m3	

参考資料 (1)

単-7号

WYB00019

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 8日 令和 7年 9月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	材料費	単位	式	数量	1	単価	
規格							9,265,000
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
金網	亜鉛アルミ合金メッキ鋼線φ4.0-50×50	m2	127.6	7,503	957,382	WYB00020 管理費区分 無	
支柱ユニット (端末)	アルミ支柱φ130×t4.0	本	4	762,800	3,051,200	WYB00021 管理費区分 無	
支柱ユニット (中間)	同上	本	3	786,100	2,358,300	WYB00022 管理費区分 無	
横ロープ	3×7 G/0 16φ	m	102.9	780	80,262	WYB00023 管理費区分 無	
クロスロープ	6×24 AZ/0 10φ	m	99.1	1,586	157,172	WYB00024 管理費区分 無	
控えロープ (背面)	3×7 G/0 16φ	m	44.1	780	34,398	WYB00025 管理費区分 無	
控えロープ (側面) [	同上	m	25.2	780	19,656	WYB00026 管理費区分 無	
控えロープ (斜方向)	同上	m	25.2	780	19,656	WYB00027 管理費区分 無	
縦ロープ (両端ロック加工)	6×24 AZ/0 12φ	本	4	16,860	67,440	WYB00028 管理費区分 無	
ターンバルック	両ジョー M20	個	8	17,300	138,400	WYB00029 管理費区分 無	
シャックル	呼び16	個	16	5,100	81,600	WYB00030 管理費区分 無	

参考資料 (1)

単-7号

WYB00019

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	材料費	単位	式	数量	1	単価	
規格							9,265,000
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
シャックル	呼び20	個	15	6,880	103,200	WYB00031 管理費区分 無	
ワイヤクリップ	10φ用	個	32	463	14,816	WYB00032 管理費区分 無	
巻付グリップ	16φ用	個	15	2,600	39,000	WYB00033 管理費区分 無	
控えロープ用緩衝金具	ULF-US相当品(1個)	組	15	40,380	605,700	WYB00034 管理費区分 無	
横ロープ用緩衝金具	ULF-UH相当品(1個)	組	8	40,380	323,040	WYB00035 管理費区分 無	
ストッパー	16φ用	組	23	23,670	544,410	WYB00036 管理費区分 無	
ベースプレートアンカーボルト	ロックアンカーD22×2000	本	14	8,760	122,640	WYB00037 管理費区分 無	
控えアンカーボルト (背面)	ロックアンカーD29×3000	本	7	19,010	133,070	WYB00038 管理費区分 無	
控えアンカーボルト (側面・斜方向)	ロックアンカーD29×4000	本	8	22,630	181,040	WYB00039 管理費区分 無	
控えアンカー連結具		個	15	9,110	136,650	WYB00040 管理費区分 無	
ワイヤロープシンブル	10φ用	個	8	170	1,360	WYB00041 管理費区分 無	

参考資料 (1)

単-7号 WYB00019

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	材料費				式	数量	1	単価	9,265,000
規格					単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ワイヤロープシンプル		12φ用	個	8	243	1,944	WYB00042 管理費区分 無		
ワイヤロープシンプル		16φ用	個	15	450	6,750	WYB00043 管理費区分 無		
結合コイル		φ4.0×45×500(亜鉛アルミ合金メッキ)	個	192	450	86,400	WYB00044 管理費区分 無		
計						9,265,486			
単価						9,265,000	円／式		

参考資料（1）

単-8号 DE120110

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	モノレール路線選定（治山林道）				単位	m	数量	100	単価	207.8
規格	30度未満				単位		数量			
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.35	30,680	10,738	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
特殊作業員			人	0.35	28,704	10,046	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
計						20,784				
単価						207.8	円／m			
J01 傾斜区分		30度未満								

参考資料 (1)

単-9号 WYB00140

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	モノレール架設・撤去				式				
規格	L=70m 単条レール				単位		数量	1	単価 744,400
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
モノレール技士			人	4.34	37,000	160,580	WYB00143 管理費区分 無 Z1		
モノレール設置工			人	13.44	33,000	443,520	WYB00144 管理費区分 無 Z1		
諸雑費		4%	式	1		24,164	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1		
諸雑費			式	1	116,200	116,200	WYB00145 管理費区分 無		
計						744,464			
単価						744,400	円／式		

参考資料 (1)

単-10号 WYB00141

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	モノレール保守点検				回	数量	1	単価	76,960
規格	レール構造・動力車、レール				単位				
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
モノレール技士		レール構造	人	1	37,000	37,000	WYB00146 管理費区分 無 Z1		
モノレール技士		道力車・台車	人	1	37,000	37,000	WYB00147 管理費区分 無 Z1		
諸雑費		4%	式	1		2,960	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1		
計						76,960			
単価						76,960	円／回		

参考資料 (1)

単-11号 WYB00142

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	モノレール損料				式				
規格	L=70m 動力車・台車・レール 4ヶ月				単位		数量	1	単価 3,224,000
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
動力車		500kg 4ヶ月	式	1	1,345,000	1,345,000	WYB00148 管理費区分 無 Z1		
土木平台車		同上	式	1	350,800	350,800	WYB00149 管理費区分 無 Z1		
レール資材		同上	m	70	8,880	621,600	WYB00150 管理費区分 無 Z1		
運転台車 1人乗		4ヶ月	式	1	438,300	438,300	WYB00151 管理費区分 無 Z1		
返納整備費			式	1	413,600	413,600	WYB00157 管理費区分 無		
諸雑費		2%	式	1		55,114	ZS7000001 管理費区分 無 ZZ1		
計						3,224,414			
単価						3,224,000	円／式		

参考資料 (1)

単-12号 WYB00158

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	モノレール運転				単位	日	数量	1	単価	51,730
	資材									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ガソリン		レギュラー	L	15.18	161	2,443	Z006704001 管理費区分 無			
普通作業員			人	2	24,648	49,296	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計						51,739				
単価						51,730	円／日			

参考資料 (2)

単-13号 WYB00002

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	支柱設置工				単位	本	数量	1	単価	86,880
規格	中間支柱				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
土木一般世話役				人	0.53	30,680		16,260	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
法面工				人	1.06	34,528		36,599	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員				人	1.06	24,648		26,126	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費		10%		式	1			7,898	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1	
計								86,883		
単価								86,880	円／本	

参考資料（2）

単-14号 WYB00006

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	支柱設置工	単位	本	数量	1	単価	95,080
規格	端末支柱	単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.58	30,680	17,794	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
法面工			人	1.16	34,528	40,052	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員			人	1.16	24,648	28,591	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
諸雑費		10%	式	1		8,643	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1
計						95,080	
単価						95,080	円／本

参考資料 (2)

単-15号 WYB00007

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ロープ設置工				単位	スパン	数量	1	単価	62,590
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				人	0.4	30,680	12,272		R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
法面工				人	0.8	34,528	27,622		R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員				人	0.8	24,648	19,718		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
諸雑費		5%		式	1		2,980		ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1	
計							62,592			
単価							62,590		円／スパン	

参考資料 (2)

単-16号 WYB00008

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ロープ設置工				単位	スパン	数量	1	単価	84,490
規格	起終点スパン									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.54	30,680	16,567	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
法面工			人	1.08	34,528	37,290	R0105 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
普通作業員			人	1.08	24,648	26,619	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1			
諸雑費		5%	式	1		4,023	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1			
計						84,499				
単価						84,490	円／スパン			

WYB00010

名称	横ロープ用緩衝金具設置工				組					
規格	ULF-UH相当品（1個）				単位		数量	12	単価	12,460
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
土木一般世話役				人	1.5	30,680		46,020	R0I25 管理費区分 無 割増率 0%	
法面工				人	3	34,528		103,584	R0I05 管理費区分 無 割増率 0%	
計								149,604		
単価								12,460	円／組	

WYB00011

單価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	控えロープ用緩衝金具設置工				組 単位	数量	12	単価	12,460
規格	ULF-US相当品（1個）								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役			人	1.5	30,680	46,020	R0I25 管理費区分 無 割増率 0%		
法面工			人	3	34,528	103,584	R0I05 管理費区分 無 割増率 0%		
計						149,604			
単価						12,460	円／組		

参考資料（2）

単-19号 WYB00012

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	組立工具損料				日		数量	1	単価	9,950
規格					単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
ストッパー圧入器		最大使用圧力70MPa	台	1	5,264	5,264	WYB00013 管理費区分 無			
電動レンチ			台	2	1,270	2,540	WYB00014 管理費区分 無			
レバーブロック		15kN(1.5t)	台	4	99	396	WYB00015 管理費区分 無			
電動発電機		13/15kVA	台	1	1,750	1,750	WYB00016 管理費区分 無			
計						9,950				
単価						9,950	円／日			

参考資料 (2)

単-20号 WYB00045

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ベースプレートアンカーボルト				単位	本	数量	100	単価	39,010
規格	ロックアンカーD22×2000				単位					
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
削孔工		L=1.85m 礫質土 削孔径φ90	本	100	34,240	3,424,000	WYB00049 管理費区分 無 単-24号			
鋼材挿入工		L=2.00m	本	100	760.7	76,070	WYB00050 管理費区分 無 単-25号			
注入打設工		礫質土	m3	1.18	340,400	401,672	WYB00051 管理費区分 無 単-26号			
計						3,901,742				
単価						39,010	円／本			

WYB00046

單価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	控えアンカーボルト（背面）				本					
規格	ロックアンカーD29×3000				単位		数量	100	単価	54,640
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
削孔工		L=2.8m 礫質土 削孔径φ90		本	100	47,390		4,739,000	WYB00077 管理費区分 無 単-27号	
鋼材挿入工		L=3.00m		本	100	1,195		119,500	WYB00084 管理費区分 無 単-28号	
注入打設工		礫質土		m3	1.78	340,400		605,912	WYB00085 管理費区分 無 単-29号	
計								5,464,412		
単価								54,640	円／本	

参考資料 (2)

単-22号 WYB00047

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	控えアンカーボルト (側面・斜方向)				本				
規格	ロックアンカーD29×4000				単位		数量	100	単価
									71,450
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要
削孔工		L=3.8m 礫質土 削孔径φ90		本	100	61,370	6,137,000		WYB00099 管理費区分 無 単-30号
鋼材挿入工		L=4.00m		本	100	1,847	184,700		WYB00106 管理費区分 無 単-31号
注入打設工		礫質土		m3	2.42	340,400	823,768		WYB00107 管理費区分 無 単-32号
計							7,145,468		
単価							71,450		円／本

参考資料（2）

単-23号 WYB00048

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ボーリングマシン移設工				単位	回	数量	10	単価	47,240
規格	吊上げ高さ10m未満				単位		数量			
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役				人	3.2	30,680	98,176		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員				人	3.2	28,704	91,852		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員				人	6.4	24,648	157,747		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
ラフテレーンクレーン賃料		4.9t吊り		日	2.9	43,000	124,700		WYB00058 管理費区分 無	
計							472,475			
単価							47,240		円／回	

参考資料 (3)

単-24号 WYB00049

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	削孔工			単位	本	数量	100	単価	34,240
	L=1.85m 礫質土 削孔径φ90								
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
土木一般世話役			人	17.3	30,680	530,764		R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員			人	17.3	28,704	496,579		R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	34.6	24,648	852,820		R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
ボーリングマシン運転		軽量型	日	17.3	68,390	1,183,147		WYB00059 管理費区分 無 単-33号	
削孔ツールズ損耗費		二重管スイベル	個	0.19	347,000	65,930		WYB00060 管理費区分 無	
削孔ツールズ損耗費		ケーシングパイプ	本	0.74	43,000	31,820		WYB00061 管理費区分 無	
削孔ツールズ損耗費		リングビット	本	2.22	85,000	188,700		WYB00062 管理費区分 無	
削孔ツールズ損耗費		ボーリングロッド	本	0.56	29,000	16,240		WYB00063 管理費区分 無	
削孔ツールズ損耗費		インナービット	本	0.56	104,000	58,240		WYB00064 管理費区分 無	
計						3,424,240			
単価						34,240		円／本	

参考資料 (3)

単-25号 WYB00050

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	鋼材挿入工				単位	本	数量	100	単価	760.7
規格	L=2.00m									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	0.7	30,680	21,476	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
特殊作業員			人	0.7	28,704	20,092	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	1.4	24,648	34,507	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計						76,075				
単価						760.7	円／本			

参考資料 (3)

単-26号 WYB00051

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 8日 令和 7年 9月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	注入打設工				単位	m3	数量	1	単価	340,400
規格	礫質土				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
土木一般世話役				人	1	30,680		30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
特殊作業員				人	2	28,704		57,408	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員				人	1	24,648		24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
グラウトミキサー損料		上下2槽式 2kW 200L×2		日	1	849		849	WYB00065 管理費区分 無	
グラウトポンプ損料		30～70L/min 4kW		日	1	1,650		1,650	WYB00066 管理費区分 無	
水中モーターポンプ損料		口径50mm 揚程10m 0.8kW		日	1	91		91	WYB00067 管理費区分 無	
発動発電機運転		ディーゼルエンジン 10.5/13kVA 13kW		日	1	4,496		4,496	WYB00068 管理費区分 無 単-34号	
水槽損料		5m3		供用日	1	342		342	WYB00069 管理費区分 無	
注入材料				m3	5	43,380		216,900	WYB00070 管理費区分 無 単-35号	
諸雑費		3%		式	1			3,382	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1	

参考資料 (3)

単-26号 WYB00051

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	注入打設工				単位	m3	数量		単価	
規格	礫質土				単位			1	単価	340,400
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
計								340,446		
単価								340,400		円／m3

参考資料 (3)

単-27号

WYB00077

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 8日 令和 7年 9月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔工	L=2.8m 礫質土 削孔径φ90	本	100	47,390		
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	23.7	30,680	727,116	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	23.7	28,704	680,284	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	47.4	24,648	1,168,315	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ボーリングマシン運転	軽量型	日	23.7	68,390	1,620,843	WYB00122 管理費区分 無 単-36号
削孔ツールズ損耗費	二重管スイベル	個	0.28	347,000	97,160	WYB00079 管理費区分 無
削孔ツールズ損耗費	ケーシングパイプ	本	1.12	43,000	48,160	WYB00080 管理費区分 無
削孔ツールズ損耗費	リングビット	本	3.36	85,000	285,600	WYB00081 管理費区分 無
削孔ツールズ損耗費	ボーリングロッド	本	0.84	29,000	24,360	WYB00082 管理費区分 無
削孔ツールズ損耗費	インナービット	本	0.84	104,000	87,360	WYB00083 管理費区分 無
計					4,739,198	
単価					47,390	円／本

参考資料 (3)

単-28号 WYB00084

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	鋼材挿入工				本			
規格	L=3.00m				単位	数量	100	単価
								1,195
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.1	30,680	33,748	R0125 管理費区分 無 割増率 0%	
特殊作業員			人	1.1	28,704	31,574	R0101 管理費区分 無 割増率 0%	
普通作業員			人	2.2	24,648	54,225	R0102 管理費区分 無 割増率 0%	
計						119,547		
単価						1,195	円／本	

参考資料 (3)

単-29号 WYB00085

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 8日 令和 7年 9月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	注入打設工				単位	m3	数量	1	単価	340,400
規格	礫質土									
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額	摘要	
土木一般世話役				人	1	30,680		30,680	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
特殊作業員				人	2	28,704		57,408	R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
普通作業員				人	1	24,648		24,648	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1	
グラウトミキサー損料		上下2槽式 2kW 200L×2		日	1	849		849	WYB00086 管理費区分 無	
グラウトポンプ損料		30～70L/min 4kW		日	1	1,650		1,650	WYB00087 管理費区分 無	
水中モーターポンプ損料		口径50mm 揚程10m 0.8kW		日	1	91		91	WYB00088 管理費区分 無	
発動発電機運転		ディーゼルエンジン 10.5/13kVA 13kW		日	1	4,496		4,496	WYB00136 管理費区分 無 単-37号	
水槽損料		5m3		供用日	1	342		342	WYB00090 管理費区分 無	
注入材料				m3	5	43,380		216,900	WYB00152 管理費区分 無 単-38号	
諸雑費		3%		式	1			3,382	ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1	

参考資料 (3)

単-29号 WYB00085

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	注入打設工				単位	m3	数量		単価	
規格	礫質土				単位			1	単価	340,400
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
計								340,446		
単価								340,400		円／m3

参考資料 (3)

単-30号

WYB00099

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 8日 令和 7年 9月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔工	L=3.8m 礫質土 削孔径φ90	本	100	61,370		
名称	規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	30.5	30,680	935,740	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	30.5	28,704	875,472	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	61	24,648	1,503,528	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
ボーリングマシン運転	軽量型	日	30.5	68,390	2,085,895	WYB00129 管理費区分 無 単-39号
削孔ツールズ損耗費	二重管スイベル	個	0.38	347,000	131,860	WYB00101 管理費区分 無
削孔ツールズ損耗費	ケーシングパイプ	本	1.52	43,000	65,360	WYB00102 管理費区分 無
削孔ツールズ損耗費	リングビット	本	4.56	85,000	387,600	WYB00103 管理費区分 無
削孔ツールズ損耗費	ボーリングロッド	本	1.14	29,000	33,060	WYB00104 管理費区分 無
削孔ツールズ損耗費	インナービット	本	1.14	104,000	118,560	WYB00105 管理費区分 無
計					6,137,075	
単価					61,370	円／本

参考資料 (3)

単-31号 WYB00106

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	鋼材挿入工				単位	本	数量	100	単価	1,847
規格	L=4.00m									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
土木一般世話役			人	1.7	30,680	52,156	R0125 管理費区分 無 割増率 0%			
特殊作業員			人	1.7	28,704	48,796	R0101 管理費区分 無 割増率 0%			
普通作業員			人	3.4	24,648	83,803	R0102 管理費区分 無 割増率 0%			
計						184,755				
単価						1,847	円／本			

参考資料 (3)

単-32号 WYB00107

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 7年 9月 8日 令和 7年 9月 8日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	注入打設工				単位	m3	数量	1	単価	340,400
規格	礫質土				単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
土木一般世話役				人	1	30,680		30,680		R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
特殊作業員				人	2	28,704		57,408		R0101 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員				人	1	24,648		24,648		R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
グラウトミキサー損料		上下2槽式 2kW 200L×2		日	1	849		849		WYB00108 管理費区分 無
グラウトポンプ損料		30～70L/min 4kW		日	1	1,650		1,650		WYB00109 管理費区分 無
水中モーターポンプ損料		口径50mm 揚程10m 0.8kW		日	1	91		91		WYB00110 管理費区分 無
発動発電機運転		ディーゼルエンジン 10.5/13kVA 13kW		日	1	4,496		4,496		WYB00138 管理費区分 無 単-40号
水槽損料		5m3		供用日	1	342		342		WYB00112 管理費区分 無
注入材料				m3	5	43,380		216,900		WYB00154 管理費区分 無 単-41号
諸雑費		3%		式	1			3,382		ZS7H10210 管理費区分 無 ZZ1

参考資料 (3)

単-32号 WYB00107

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	注入打設工				単位	m3	数量		単価	
規格	礫質土				単位			1	単価	340,400
名称		規格／条件		単位	数量	単価		金額		摘要
計								340,446		
単価								340,400		円／m3

参考資料（4）

単-33号 WYB00059

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ボーリングマシン運転				日				
規格	軽量型				単位		数量	1	単価 68,390
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要
ボーリングマシン損料		軽量型（IC-7WS）		日	1	17,200	17,200		WYB00114 管理費区分 無
ダウンザホールハンマ損料		Q-60L φ65mm		日	1	2,600	2,600		WYB00115 管理費区分 無
発動発電機運転		ディーゼルエンジン 17/20kVA 19kW		日	1	6,471	6,471		WYB00116 管理費区分 無 単-42号
空気圧縮機運転		可搬式 18～19.0m3/min 118kW		日	1	42,120	42,120		WYB00117 管理費区分 無 単-43号
計							68,391		
単価							68,390		円／日

参考資料（4）

単-34号 WYB00068

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	発動発電機運転				日				
規格	ディーゼルエンジン 10.5/13kVA 13kW				単位		数量	1	単価 4,496
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油			L	15.5	143	2,216		Z006702002 管理費区分 無	
発動発電機賃料		ディーゼルエンジン 10.5/13kVA 13kW	供用日	1.2	1,900	2,280		WYB00120 管理費区分 無	
計						4,496			
単価						4,496		円／日	

参考資料（4）

単-35号 WYB00070

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	注入材料				単位	m3	数量	1	単価	43,380
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
セメント（普通ポルトランド）		2 5 k g 袋入		kg	1,230	28.8	35,424		ZA10019020 管理費区分 無	
混和剤		シーカセムFLC400相当品		L	12.3	647	7,958		WYB00121 管理費区分 無	
計							43,382			
単価							43,380		円／m3	

参考資料（4）

単-36号 WYB00122

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ボーリングマシン運転				日				
規格	軽量型				単位		数量	1	単価 68,390
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボーリングマシン損料		軽量型（IC-7WS）	日	1	17,200	17,200	WYB00123 管理費区分 無		
ダウンザホールハンマ損料		Q-60L φ65mm	日	1	2,600	2,600	WYB00124 管理費区分 無		
発動発電機運転		ディーゼルエンジン 17/20kVA 19kW	日	1	6,471	6,471	WYB00125 管理費区分 無 単-44号		
空気圧縮機運転		可搬式 18～19.0m3/min 118kW	日	1	42,120	42,120	WYB00127 管理費区分 無 単-45号		
計						68,391			
単価						68,390	円／日		

参考資料（4）

単-37号 WYB00136

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	発動発電機運転				日				
規格	ディーゼルエンジン 10.5/13kVA 13kW				単位		数量	1	単価 4,496
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油			L	15.5	143	2,216		Z006702002 管理費区分 無	
発動発電機賃料		ディーゼルエンジン 10.5/13kVA 13kW	供用日	1.2	1,900	2,280		WYB00137 管理費区分 無	
計						4,496			
単価						4,496		円／日	

参考資料（4）

単-38号 WYB00152

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	注入材料				単位	m3	数量	1	単価	43,380
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
セメント（普通ポルトランド）		2 5 k g 袋入		kg	1,230	28.8	35,424		ZA10019020 管理費区分 無	
混和剤		シーカセムFLC400相当品		L	12.3	647	7,958		WYB00153 管理費区分 無	
計							43,382			
単価							43,380		円／m3	

参考資料（4）

単-39号 WYB00129

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	ボーリングマシン運転				日				
規格	軽量型				単位		数量	1	単価 68,390
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
ボーリングマシン損料		軽量型（IC-7WS）	日	1	17,200	17,200	WYB00130 管理費区分 無		
ダウンザホールハンマ損料		Q-60L φ65mm	日	1	2,600	2,600	WYB00131 管理費区分 無		
発動発電機運転		ディーゼルエンジン 17/20kVA 19kW	日	1	6,471	6,471	WYB00132 管理費区分 無 単-46号		
空気圧縮機運転		可搬式 18～19.0m3/min 118kW	日	1	42,120	42,120	WYB00134 管理費区分 無 単-47号		
計						68,391			
単価						68,390	円／日		

参考資料（4）

単-40号 WYB00138

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	発動発電機運転				日				
規格	ディーゼルエンジン 10.5/13kVA 13kW				単位		数量	1	単価 4,496
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油			L	15.5	143	2,216	Z006702002 管理費区分 無		
発動発電機賃料		ディーゼルエンジン 10.5/13kVA 13kW	供用日	1.2	1,900	2,280	WYB00139 管理費区分 無		
計						4,496			
単価						4,496	円／日		

参考資料（4）

単-41号 WYB00154

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	注入材料				単位	m3	数量	1	単価	43,380
規格					単位					
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額		摘要	
セメント（普通ポルトランド）		2 5 k g 袋入		kg	1,230	28.8	35,424		ZA10019020 管理費区分 無	
混和剤		シーカセムFLC400相当品		L	12.3	647	7,958		WYB00155 管理費区分 無	
計							43,382			
単価							43,380		円／m3	

参考資料 (5)

単-42号 WYB00116

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	発動発電機運転				日				
規格	ディーゼルエンジン 17/20kVA 19kW				単位		数量	1	単価 6,471
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油			L	22.6	143	3,231		Z006702002 管理費区分 無	
発動発電機賃料		ディーゼルエンジン 17/20kVA 19kW	供用日	1.2	2,700	3,240		WYB00118 管理費区分 無	
計						6,471			
単価						6,471		円／日	

参考資料 (5)

単-43号 WYB00117

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	空気圧縮機運転				日			
規格	可搬式 18～19.0m3/min 118kW				単位		数量	単価
							1	42,120
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	156.1	143	22,322	Z006702002 管理費区分 無	
空気圧縮機賃料		可搬式 18～19.0m3/min 118kW	供用日	1.8	11,000	19,800	WYB00119 管理費区分 無	
計						42,122		
単価						42,120	円／日	

参考資料 (5)

単-44号 WYB00125

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称 規格	発動発電機運転				単位	日	数量	1	単価	6,471
	ディーゼルエンジン 17/20kVA 19kW									
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要			
軽油			L	22.6	143	3,231	Z006702002 管理費区分 無			
発動発電機賃料		ディーゼルエンジン 17/20kVA 19kW	供用日	1.2	2,700	3,240	WYB00126 管理費区分 無			
計						6,471				
単価						6,471	円／日			

参考資料 (5)

単-45号 WYB00127

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	空気圧縮機運転				日			
規格	可搬式 18～19.0m3/min 118kW				単位		数量	単価
							1	42,120
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	156.1	143	22,322	Z006702002 管理費区分 無	
空気圧縮機賃料		可搬式 18～19.0m3/min 118kW	供用日	1.8	11,000	19,800	WYB00128 管理費区分 無	
計						42,122		
単価						42,120	円／日	

参考資料 (5)

単-46号 WYB00132

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	発動発電機運転				日				
規格	ディーゼルエンジン 17/20kVA 19kW				単位		数量	1	単価 6,471
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額		摘要	
軽油			L	22.6	143	3,231		Z006702002 管理費区分 無	
発動発電機賃料		ディーゼルエンジン 17/20kVA 19kW	供用日	1.2	2,700	3,240		WYB00133 管理費区分 無	
計						6,471			
単価						6,471		円／日	

参考資料 (5)

単-47号 WYB00134

単価適用年月日	令和 7年 9月 8日
歩掛適用年月日	令和 7年 9月 8日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	空気圧縮機運転				日			
規格	可搬式 18～19.0m3/min 118kW				単位		数量	単価
							1	42,120
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	156.1	143	22,322	Z006702002 管理費区分 無	
空気圧縮機賃料		可搬式 18～19.0m3/min 118kW	供用日	1.8	11,000	19,800	WYB00135 管理費区分 無	
計						42,122		
単価						42,120	円／日	

登録単価／オプション単価

		工事名	令和7年度自然災害防止事業第上-3号工事（寺坂）					
コード	名称		規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
WYB00009	ウインチ賃料		ベビーウインチ200kg	日	1,200			単-3
WYB00020	金網		亜鉛アルミ合金メッキ鋼線φ4.0-50×50	m2	7,503			単-7
WYB00021	支柱ユニット（端末）		アルミ支柱φ130×t4.0	本	762,800			単-7
WYB00022	支柱ユニット（中間）		同上	本	786,100			単-7
WYB00023	横ロープ		3×7 G/0 16φ	m	780			単-7
WYB00024	クロスロープ		6×24 AZ/0 10φ	m	1,586			単-7
WYB00025	控えロープ（背面）		3×7 G/0 16φ	m	780			単-7
WYB00026	控えロープ（側面）[		3×7 G/0 16φ	m	780			単-7
WYB00027	控えロープ（斜方向）		3×7 G/0 16φ	m	780			単-7
WYB00028	縦ロープ（両端ロック加工）		6×24 AZ/0 12φ	本	16,860			単-7
WYB00029	ターンバルック		両ジョー M20	個	17,300			単-7
WYB00030	シャックル		呼び16	個	5,100			単-7
WYB00031	シャックル		呼び20	個	6,880			単-7
WYB00032	ワイヤクリップ		10φ用	個	463			単-7
WYB00033	巻付グリップ		16φ用	個	2,600			単-7
WYB00034	控えロープ用緩衝金具		ULF-US相当品(1個)	組	40,380			単-7
WYB00035	横ロープ用緩衝金具		ULF-UH相当品(1個)	組	40,380			単-7
WYB00036	ストッパー		16φ用	組	23,670			単-7
WYB00037	ベースプレートアンカーボルト		ロックアンカーD22×2000	本	8,760			単-7
WYB00038	控えアンカーボルト（背面）		ロックアンカーD29×3000	本	19,010			単-7
WYB00039	控えアンカーボルト（側面・斜方向）		ロックアンカーD29×4000	本	22,630			単-7
WYB00040	控えアンカー連結具			個	9,110			単-7
WYB00041	ワイヤロープシンプル		10φ用	個	170			単-7
WYB00042	ワイヤロープシンプル		12φ用	個	243			単-7
WYB00043	ワイヤロープシンプル		16φ用	個	450			単-7
WYB00044	結合コイル		φ4.0×45×500(亜鉛アルミ合金メッキ)	個	450			単-7
WYB00143	モノレール技士			人	37,000			単-9
WYB00144	モノレール設置工			人	33,000			単-9
WYB00145	諸雑費			式	116,200			単-9
WYB00146	モノレール技士		レール構造	人	37,000			単-10
WYB00147	モノレール技士		道力車・台車	人	37,000			単-10
WYB00148	動力車		500kg 4ヶ月	式	1,345,000			単-11

登録単価／オプション単価

		工事名	令和7年度自然災害防止事業第上-3号工事（寺坂）					
コード	名称		規格	単位	単価	登録年度	登録月	備考
WYB00149	土木平台車		500kg 4ヶ月	式	350,800			単-11
WYB00150	レール資材		500kg 4ヶ月	m	8,880			単-11
WYB00151	運転台車 1人乗		4ヶ月	式	438,300			単-11
WYB00157	返納整備費			式	413,600			単-11
WYB00013	ストッパー圧入器		最大使用圧力70MPa	台	5,264			単-19
WYB00014	電動レンチ			台	1,270			単-19
WYB00015	レバーブロック		15kN(1.5t)	台	99			単-19
WYB00016	電動発電機		13/15kVA	台	1,750			単-19
WYB00058	ラフテレーンクレーン賃料		4.9t吊り	日	43,000			単-23
WYB00060	削孔ツールズ損耗費		二重管スイベル	個	347,000			単-24
WYB00061	削孔ツールズ損耗費		ケーシングパイプ	本	43,000			単-24
WYB00062	削孔ツールズ損耗費		リングビット	本	85,000			単-24
WYB00063	削孔ツールズ損耗費		ボーリングロッド	本	29,000			単-24
WYB00064	削孔ツールズ損耗費		インナービット	本	104,000			単-24
WYB00065	グラウトミキサー損料		上下2槽式 2kW 200L×2	日	849			単-26
WYB00066	グラウトポンプ損料		30～70L/min 4kW	日	1,650			単-26
WYB00067	水中モーターポンプ損料		口径50mm 揚程10m 0.8kW	日	91			単-26
WYB00069	水槽損料		5m3	供用日	342			単-26
WYB00079	削孔ツールズ損耗費		二重管スイベル	個	347,000			単-27
WYB00080	削孔ツールズ損耗費		ケーシングパイプ	本	43,000			単-27
WYB00081	削孔ツールズ損耗費		リングビット	本	85,000			単-27
WYB00082	削孔ツールズ損耗費		ボーリングロッド	本	29,000			単-27
WYB00083	削孔ツールズ損耗費		インナービット	本	104,000			単-27
WYB00086	グラウトミキサー損料		上下2槽式 2kW 200L×2	日	849			単-29
WYB00087	グラウトポンプ損料		30～70L/min 4kW	日	1,650			単-29
WYB00088	水中モーターポンプ損料		口径50mm 揚程10m 0.8kW	日	91			単-29
WYB00090	水槽損料		5m3	供用日	342			単-29
WYB00101	削孔ツールズ損耗費		二重管スイベル	個	347,000			単-30
WYB00102	削孔ツールズ損耗費		ケーシングパイプ	本	43,000			単-30
WYB00103	削孔ツールズ損耗費		リングビット	本	85,000			単-30
WYB00104	削孔ツールズ損耗費		ボーリングロッド	本	29,000			単-30
WYB00105	削孔ツールズ損耗費		インナービット	本	104,000			単-30

登録単価／オプション単価

[illegible]

個人用損料<データ無し>

[illegible]